hactenús inauditum
,
quo impediret ne verbum Dei gentibus

,

ut salvae fierent, praedicaretur : ac qUosdam suos satellites com-

movit, qui suam cupiditatem adimplere cupientes , occidenta-
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les et meridionales Indos, et alias gentes, qun tempoñbus istis

ad nostram notitiam pervenerunt, sub prsBtextu quód fldei catho-

licffi expertos existant, uti bruta animalía ad uostra obsequia

redigendos esse passini assererepreesumant, et eosin servitutem

redigunt , tantis afflictionibus illos urgentes, quantis vix bruta

animalia iUis servientia urgeit. Nos igitur qui ejusdem Domini

nostri vices, licét indigni, gdrímus iu terris, et oves gregis sui

nobis commissas, quae extri. ejus ovile sunt,ad ipsum ovile

toto nixu exquirimus : atteudentes Indos ipsos utpoté veros

homines, non solúm christiansbAdei capaces existere, sed ut no-

bis innotuit, ad fidein ipsam promptissiiné currere: ac volentes

super his congruis remediis providere, prsedictos Indos, et om<

nes alias gentesad notitiam christianorum in posterum deventu-

ras, licet extra fldem Christi existant, suá libértate acrerum sua-

rum dominio privatos, seu privandos non esse, imó libértate et

dominio bujusmodi uti, et potiri, et gaudere liberé, et licité

posse, nec in servitutem redigi deberé : ac quidquid secús fieri

contigerit , irritum et inane , ipsosquo Indos , et alias gentes,

verbi Dei praedicatione et exemplo bonae vita, ad dictam fldem

Christi invitandos fore, authoritate apostólica per prsesentes lit-

teras decernimus , et declaramus : nonobstantibus prsemissis,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum RomsB, anno 1537, quarto nonas junii, pontiQcatús

nostri anno tertio (0.

tSS7.

(1) Chronique de l'Etat du Brétil, par le P. Vasconcillos, H. in-r> 498.

paga 101.

DON PEDRO DE VALDIVIA.

CARTA DE DON PEDRO DE VALDIVIA

,Á su MAJESTAD CARLOS V,

Dándole noticia de la conquista de Chile , de sus trabajos y del estado en

que se hallaba la colonia (1).

164S. . S. C. G. M. — Cinco años há que viue de las provincias del

lotrodoccioD. Perú con provisiones del marques y gobernador D. Francisco

Pizarro, á conquistar y poblar estas de la Nueva Extremadura,

llamadas primero Chile, y descubrir otras adelante, y en todo

este tiempo no he podido dar cuenta á V. M. de lo que he

hecho en ellas, por haberlo gastado en su necesario servicio. Y
bien sé escribió el marques á V. M. como me envió, y donde há

un año que llegué á esta tierra, envié por socorro á la ciudad